
Pág 01/03

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

Ano: VIII - N°1479 07 de Dezembro 2022,Quarta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

  
  

  

 

 
 

  
 

 
  

 
 

   

 

 

 

    
 

 

     

 

 

  

    

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 01/2022  
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

 EDITAL DE ABERTURA №

 
17/2022

  
 

  

A Secretaria Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais e considerando o 
Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado-Edital

 

17/2022,

 

vem convocar os

 

Técnicos

 

de Enfermagens

 

constantes

 

na lista abaixo, classificados

 

para o cargo/função de

 

Técnico de Enfermagem –

 

Vacinador SEDE 
e Casa Verde,

  

a

 

comparecerem

 

no

 

Setor de Pessoal da Prefeitura Municipal, para pegarem

 

a relação de 
documentos exigidos para o referido contrato,

 

para depois de cumpridas as exigências legais, tomar posse e 
exercício com vínculo temporário e por prazo determinado de até 06 (seis) meses, podendo ser renovadas por 
igual período: 

 
 
  

Técnico de Enfermagem -

 

SEDE

 

NOME

 

RG

 

CLASSIF.

 

Gabriel Henrique Casu Cordeiro

 

2602882-4 SSP/MT

 

1º

 

Leonardo Barreto Luiz

 

2.454.316 SSP/MS

 

2º

 

 
  

Técnico de Enfermagem –

 

SEDE -

 

Vacinador

 

NOME

 

RG

 

CLASSIF.

 

Michely Torres de Araújo Martinucci

 

1.860.459 SSP/MS

 

1º

 

 
  

Técnico de Enfermagem –

 

Casa Verde 

 

NOME

 

RG

 

CLASSIF.

 

Jaqueline Rodrigues de Carvalho

 

001.372.367  SSP/MS

 

1º

 

  

Nova Andradina-MS, 07

 

de dezembro

 

2022.

 
 

        

Silvia Aparecida Corneto

 
                

Secretaria

 

Municipal de Saúde

 
                         

Recursos Humanos

 

Relação de candidatos selecionados para O Teste de Aptidão Física que será aplicado no dia 12  de dezembro  de 2022, 
referente ao

 
Processo

 
seletivo público para recrutamento de candidatos para exercer a função de Auxiliar de Serviços 

Básicos, para atuar em ações de combate à dengue, sob coordenação da Secretária Municipal de Saúde.

 

Para Nova Casa 
Verde.

 
 

 
 

 

Bloqueadores e Coletor de Matérias e Resíduos

 

Qnt

 

NOME

 

RG

 

01

 

ALEXANDRE LUCIANO FUNEZ

 

1074547 SSP/PR

 

02

 

AMANDA VIEIRA SILVERIO

 

40418478-9 SSP-SP

 

03

 

ANTONIO PACHECO URBANO

 

5580003-0 SSP/PR

 

04

 

DIEGO BARBOSA DE LIMA

 

428631502 SSP/MS

 

05

 

EDNA DE JESUS CUI

 

40488033-2 SSP/SP

 

06

 

EDSON DA SILVA

 

10731758-9 SSP/PR

 

07

 

ELIANE FRAGAS GARCIA

 

001200365 SSP/MS

 

08

 

JAINE PIMENTEL DA SILVA

 

001967119 SSP/MS

 

09

 

JOANA MADALENA DA SILVA

 

001900133 SSP/MS

 

10

 

JOELMA AGENOR DOS SANTOS DE MELO

 

1983874 SSP/MS

 

11

 

JUSSARA DA SILVA

 

2220453 SSP/MS

 

12

 

KEMILY ROSA DA CRUZ 

 

2762014 SSP/MS

 

13

 

LEONARDO VITAL POOTER 

 

2398316 SSP/MS

 

14

 

LÍLIAN TACIO DO NASCIMENTO

 

001395582 SSP/MS

 

15

 

LUCIANA MACHADO MIGUEL

 

001355514 SSP/MS

 

16

 

LUCIENE BARBOSA DA SILVA 

 

7879342-5 SSP/PR

 

17

 

MARIA APARECIDA PIMENTEL DE FREITAS

 

001948713 SSP/MS

 

18

 

MARLI PIQUIONE FERRAZ

 

1129090 SSP/SP

 

19

 

ODIMILSON COSTA DA SILVA

 

1094223 SSP/MS

 

20

 

VINICIUS TIUBA URBANO

 

2255230 SSP/MS

 

Relação de candidatos selecionados para O Teste de Aptidão Física que será aplicado no dia 12
 

de dezembro
 

de 
2022, referente ao  Processo  seletivo público para recrutamento de candidatos para exercer a função de Auxiliar de 
Serviços Básicos, para atuar em ações de combate à dengue, sob coordenação da Secretária Municipal de Saúde.

 
Para 

a SEDE.

 

 

 

Bloqueadores e Coletores de Materiais e Resíduos

 
Qnt

 

NOME

 

RG

 

01

 

ADRIELLY VITORIA DE OLIVEIRA SOUZA

 

2624923 SSP/MS

 

02

 

APARECIDO ANDRADE DA CONCEIÇÃO

 

303727948 SSP/MS

 

03

 

CICERA ROCHA GUIMARÃES

 

27814469-X SSP/SP

 

04

 

DAYARA RIOS DA SILVA

 

1864206 SSP/MS

 

05

 

DERLIS ANTONIO ANICETO

 

1190191 SSP/MS

 

06

 

DEVANIR JOSE DE SOUZA

 

584924 SSP/MS

 

07

 

EDILEUZA DIAS DOS SANTOS

 

000844885 SSP/MS

 

08

 

EDMAR BARRETO LUIZ

 

001463308 SSP/MS

 

09

 

ELIABER LIMA RIBEIRO

 

001903134 SSP/MS

 

10

 

ELISA AZEVEDO SANTOS

 

1985573 SSP/MS

 

11

 

ELISANGELA EZIDIO

 

1578211 SSP/MS

 

12

 

FERNANDO HENRIQUE DIAS GUIMARÃES

 

001982071 SSP/MS

 

13

 

GERSON SANTOS GALDINO

 

748413 SSP/MS

 

14

 

GISLAINE BLANCO DE LIMA

 

001370072 SSP/MS

 

15

 

GUILHERME DE JESUS QUEIROZ

 

001827227 SSP/MS

 

16

 

IZAQUE JUNIOR DE LIMA GOMES

 

561179736 SSP/SP

 

17

 

JANE CRISTINA BLANCO DE LIMA

 

2160362 SSP/MS

 

18

 

JESSICA DE SOUZA DANTAS

 

2207232 SSP/MS

 

19

 

JESSICA FERNANDA DE OLIVEIRA CRUZ PIRES

 

001732143 SSP/MS

 

20

 

JOÃO MATHEUS AZEVEDO AMORIM

 

1692332 SSP/MS

 

21

 

JOÃO PEDRO PRADO RIBEIRO DA SILVA

 

2361374 SSP/MS

 

22

 

JULIANO MONTEIRO RODRIGUES

 

001671661 SSP/MS

 

23

 

LAURA GRAZIELI PEREIRA DA SILVA

 

2328318 SSP/MS

 

24

 

LUIZ FELIPPE DOS SANTOS SILVA

 

2215626 SSP/MS

 

25

 

LUIZ GUSTAVO DELAVALENTINA AMORIM

 

2137025 SSP/MS

 

26

 

MARA APARECIDA COUTINHO DA SILVA

 

2284226 SSP/MS

 

27

 

MARCOS PEREIRA SILVA

 

2584236 SSP/MT

 

28

 

MARIA APARECIDA AFONSO MARTINS

 

001639268 SSP/MS

 

29

 

MARIA AUXILIADORA PEREIRA RUMEU

 

001681971 SSP/MS

 

30

 

MARIA ELIENE ALVES DE SOUZA

 

646588540 SSP/SP

 

31

 

MARIA NAZARETH CARVALHO DOS SANTOS

 

001141066 SSP/MS

 

32

 

MERIELLE DE OLIVEIRA MANUEL

 

001731021 SSP/MS

 

33

 

MURIEL JULIANA MENEZES FERREIRA

 

001300099 SSP/MS

 

34

 

NADIR AZEVEDO SIQUEIRA

 

14925990 SSP/MT

 

35

 

NATHANY GALDINO DA SILVA

 

58769600-X SSP/SP

 

36

 

NEUZA RODRIGUES DE SOUZA REMPEL

 

1053590202 SSP/MS

 

37

 

PAULO HENRIQUE BLANCO DOS REIS

 

2.254.354 SSP/MS

 

38

 

RENATA NUNES BELEM

 

001849383 SSP/MS

 

39

 

RODRIGO MAGNO DE SOUZA

 

002611439 SSP/MS

 

40

 

RONALDO ALES PEIXOTO

 

522334 SSP/MS

 

41

 

ROSELAINE RAMIRES CHICALÉ PEDRO

 

1200868 SSP/MS

 

42

 

ROSIMEIRE DA SILVA ANDRADE

 

000962689 SSP/MS

 

43

 

SAMUEL DE SOUZA

 

001958253 SSP/MS

 

44

 

SEDINEI ALMEIDA NUNES

 

395616 SSP/MS

 

45

 

SILVANA DA SILVA DE JESUS

 

2413419 SSP/MS

 

46

 

STÉFANY KAUANY MORAIS DE OLIVEIRA 

 

2278578 SSP/MS

 

47

 

SUELI DOS SANTOS SILVA

 

2243149 SSP/MS

 

48

 

VANDERLÉIA RODRIGUES PEIXINHO

 

001529725 SSP/MS

 

49

 

WANDERLEY FERREIRA DA SILVA

 

2470662 SSP/MS

 

50

 

YNGRID FAGUNDES CARDOSO

 

2555567 SSP/MS

 
  



Pág 02/03

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

Ano: VIII - N°1479 07 de Dezembro 2022,Quarta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

  
  

  

 

 
 

  
 

 
  

 
 

   

 

 

 

    

 
 

     

 

 

  

    

07/11/2022Data do Empenho:

N° do Empenho: 2527/2022

Ordinário

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

03.173.317/0001-18

Município:

C.N.P.J.:

NOVA ANDRADINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

Nota de Empenho

07.000

RECURSOS ORDINÁRIOS

SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL

8.244.9

Órgão:

OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

Unidade:

Projeto/Atividade:

Assistencia Social Geral

GESTÃO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Natureza de Despesa:

2043

1.00.0000

3.3.90.30.99.00.00.00

07.009

Funcional:

SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL

Recurso:

UF:

Valor geral:

Número Licitação:

417.305,93

Especificação:

Fonte de Recurso:

Modal. Licitação:

Total (A - B):

R. F. DE ARRUDA

606,00

34.824.913/0001-44

297.002,82

Cidade:

Fundamento legal:

Inscr.Est./Ident.Prof.:

Declaro para os devidos fins que o (material/serviço) foi (Fornecido/prestado)

417.911,93

714.914,75

Empenhos anteriores:

Número Contrato:

Total (B):

Endereço:

Ordinário

CPF/CNPJ:

Total (A):

Data:

Responsável

Credor:

CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM  INSTALAÇÃO  DE  CONCERTINA  CLIPADA,  PARA  ATENDER  O  CRAS  DURVAL  ANDRADE
FILHO,  VINCULADO  A  ESTA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL  E  CIDADANIA  -  SEMCIAS.

R JOAQUIM SAMPAIO NETO 1113 - Nova Andradina MS

Pregão presencial

153/2022

104807/2022

Banco: Conta:

Tipo da Conta:

Número Processo:

178/2022

Agência:

748 - Banco Cooperativo Sicredi S.A.

903- - NOVA ANDRADINA

5737-5

Corrente

07/11/2022

Telefone:

0,00

Valor do empenho: 606,00

Valor anulado:

Valor Dotação Atualizada: 714.914,75

Valor Dotação: 360.000,00

06/09/2022Data:

Data: 07/11/2022

DELMA PRADO CAVALCANTE

Ordenadora de Despesas

07/11/2022Data do Empenho:

N° do Empenho: 2529/2022

Ordinário

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

03.173.317/0001-18

Município:

C.N.P.J.:

NOVA ANDRADINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

Nota de Empenho

07.000

RECURSOS ORDINÁRIOS

SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL

8.244.9

Órgão:

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

Unidade:

Projeto/Atividade:

Assistencia Social Geral

GESTÃO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Natureza de Despesa:

2043

1.00.0000

3.3.90.39.99.00.00.00

07.009

Funcional:

SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL

Recurso:

UF:

Valor geral:

Número Licitação:

953.069,61

Especificação:

Fonte de Recurso:

Modal. Licitação:

Total (A - B):

R. F. DE ARRUDA

7.887,50

34.824.913/0001-44

102.156,76

Cidade:

Fundamento legal:

Inscr.Est./Ident.Prof.:

Declaro para os devidos fins que o (material/serviço) foi (Fornecido/prestado)

960.957,11

1.063.113,87

Empenhos anteriores:

Número Contrato:

Total (B):

Endereço:

Ordinário

CPF/CNPJ:

Total (A):

Data:

Responsável

Credor:

CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM  INSTALAÇÃO  DE  CONCERTINA  CLIPADA,  PARA  ATENDER  O  CRAS  DURVAL  ANDRADE
FILHO,  VINCULADO  A  ESTA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL  E  CIDADANIA  -  SEMCIAS.

R JOAQUIM SAMPAIO NETO 1113 - Nova Andradina MS

Pregão presencial

153/2022

104807/2022

Banco: Conta:

Tipo da Conta:

Número Processo:

178/2022

Agência:

748 - Banco Cooperativo Sicredi S.A.

903- - NOVA ANDRADINA

5737-5

Corrente

07/11/2022

Telefone:

0,00

Valor do empenho: 7.887,50

Valor anulado:

Valor Dotação Atualizada: 1.063.113,87

Valor Dotação: 600.000,00

06/09/2022Data:

Data: 07/11/2022

DELMA PRADO CAVALCANTE

Ordenadora de Despesas

 

 

 

PORTARIA Nº.

 

041/2022

 
 

DDIISSPPÕÕEE

  

SSOOBBRREE

  

AA

  

CCEESSSSAAÇÇÃÃOO

  

DDOO

  

BBEENNEEFFÍÍCCIIOO

  

DDEE

  

PPEENNSSÃÃOO

  

PPOORR

  

MMOORRTTEE

  

DDEE

  

LLUUIIZZAA

  

RRIIBBEEIIRROO

  

BBOONNIINN

  

EE

  

DDÁÁ

  

OOUUTTRRAASS

  

PPRROOVVIIDDÊÊNNCCIIAASS..

  

 

A DIRETORA PRESIDENTE do Instituto de Previdência Social dos Servidores do Município de 
Nova Andradina –

 

PREVINA, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais conferidas 
pela Lei Municipal n.º 993/2011.

 
 

CONSIDERANDO

 

que a dependente recebe benefício de Pensão por Morte na qualidade de 
Filha dos

 

servidores

 

Sr.

 

Delmiro Salvione Bonin, falecido em 28/06/2012 e da Sr.ª

 

Geni Ribeiro de Oliveira, 
falecida

 

em 22.08.2018;

 
 

CONSIDERANDO

 

que a mesma

 

atingiu a Maioridade Previdenciária ao completar 21 anos de 
idade

 

em 28.11.2022;

 
 

CONSIDERANDO

 

que

 

a extinção da Pensão por Morte

 

se                  consolida pela 
maioridade, conforme art. 66

 

inciso II da Lei 993/2011,

 
 

RESOLVE:

 
 

ART. 1º -

 

CESSAR

 

a partir de

 

29.11.2022, o

 

benefício previdenciário de Pensão por Morte

 

de 
LUIZA RIBEIRO BONIN,

 

concedido nos termos da

 

Portaria

 

nº 004/2012, publicada no Diário MS

 

em 22

 

de 
agosto

 

de 2012

 

-

 

Edição

 

nº

 

4913 e Portaria 243/2018, publicada no Diário Oficial do Município de Nova 
Andradina em 26 de setembro

 

de 2018

 

–

 

Edição nº 0462.

 
 

ART. 2º -

 

Por não

 

restarem

 

dependentes habilitados, extingue-se

 

totalmente este benefício de 
pensão por morte,

 

conforme

 

art. 67 da Lei 993/2011.

 
 

ART. 3º -

 

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 
29/11/2022.

 
 
 

Nova Andradina (MS), 06

 

de dezembro

 

de 2022.

 
 

              

EDNA CHULLI

                                              

ADRIANA RODRIGUES PIMENTA

 

     

Diretora Presidente

 

-

 

PREVINA

                                    

Diretora

 

de Benefícios –

 

PREVINA

 

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 
 
 

Rua São José, 664

 

79750-000 –

 

Nova Andradina/MS 

 

Fone: (67) 3441-0700 | Site: h�p://www.novaandradina.ms.leg.br

 
 
 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO

 
 

Dispensa de Licitação n. 11/2022

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 26/2022

 
 

PARTES:

  

Câmara Municipal de Nova Andradina/MS.

 
  

PUBLIACO SERIGRAFIA LTDA

 
 

OBJETO: Aquisição de 10 (dez) placas em aço inox 30x20cm, com veludo preto e moldura

 

incolor 
de 38x28cm.

 
 

AMPARO LEGAL: 8.666/93.

 
 

VALOR:

 

R$ 4.200,00 (Quatro mil e duzentos reais).

 
 

DOTAÇÃO:

 

01.001.01.031.0010.2012.3.3.90.39.00

 
 

ELEMENTO DE DESPESA:

 

3.3.90.39.63.00.00.00

 

–

 

SERVIÇOS GRAFICOS

 
 

ASSINAM

 

LEANDRO FERREIRA LUIZ FEDOSSI

  
  

JUSSIMARA SOARES DOS PRAZERES

 
   

(Rep. Legal)

   
 

Nova Andradina, MS, 05

 

de dezembro

 

de 2022.

 



Pág 03/03

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

Ano: VIII - N°1479 07 de Dezembro 2022,Quarta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

  
  

  

 

 
 

  
 

 
  

 
 

   

 

 

 

    
 

 

     

 

 

  

    

CÂMARA MUNICIPAL NOVA ANDRADINA

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

CEP:

15.487.762/0001-31CNPJ: (67) 3441-0700

79750-000 - Nova Andradina

Telefone:

Rua São José, 664 - CentroEndereço:

Nr.:   11/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

26/2022

24/11/2022

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 24, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:

b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

05/12/2022

Dispensa de licitação

11/2022 - DL

26/2022

CONFECÇÃO DE PLACAS EM AÇO INOX

Participante: PUBLIACO SERIGRAFIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 PLACA EM AÇO INOX COM VELUDO 10,000 UN 420,00 4.200,00

Total do Participante: 4.200,00

Total Geral: 4.200,00

Manutenção e enc. c/ Ação Leg. Sub. Vereadores 01.001.01.031.0010.2011.3.3.90.39.00 R$ 4.200,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

05/12/2022Nova Andradina,

Leandro Ferreira Luiz Fedossi

Presidente da Câmara Municipal


	Página 1
	Página 2
	Página 3

		2022-12-07T14:48:33-0300
	BRUNA CAROLINI NASCIMENTO:04805986140




